
 
COMUNE DI PRIVERNO 

      (Provincia di Latina ) 

 
 

 COPIA   DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   100      del  17/04/2014 
 

OGGETTO: Parificazione Conto Tesoriere/Comune  

L’anno DUEMILAQUATORDICI, il giorno  diciassette del mese di aprile , alle ore   15,50       

, presso la sede comunale si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

Nome  presente assente 

Angelo Delogu  Sindaco X  

Anna Maria Bilancia Vicesindaco X  

Antonio Ines Assessore X  

Mauro Petrole Assessore X  

Elvira Picozza Assessore X  

Pierluigi Vellucci Assessore X  

 
 

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18/8/2000, n.267) il Segretario comunale Avv. Alessandro 

IZZI. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 93 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce l’obbligo per il Tesoriere ed 
ogni altro agente contabile che abbia il maneggio del denaro, di  rendere conto della 
propria gestione; 

 
Visto  l’art. 226 del D.Lgs. 267/2000, comma 1, modificato dal D.L. 7 ottobre 2008 

n°154, convertito in legge 4 dicembre 2008 m°189,  che prevede, da parte del Tesoriere, 
entro il termine di 30 giorni  dalla chiusura dell’esercizio finanziario, la resa del conto della 
propria gestione di cassa all’ente locale il quale lo trasmette alla sezione giurisdizionale 
della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 
  

Vista la determinazione n. 384, adottata dal Responsabile del II Dipartimento in data 
21/12/2012 ,con la quale è stato affidato il servizio di  Tesoreria per il periodo 
01/01/2013- 31/12/2017  all’ Istituto di Credito   -Banca di Credito Cooperativo 
Privernate - 
  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il punto 42 del nuovo principio contabile n° 3 approvato in data 12 marzo 2008 

dall’Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti Locali relativo al processo di 
rendicontazione ed in particolare alla operazioni di parificazione; 
 

Considerato che il Tesoriere Comunale ha provveduto, in base agli articoli suddetti, a 
rendere il conto della propria gestione di cassa per l’anno 2013, corredando lo stesso con 
la seguente documentazione depositata presso il servizio Finanziario: 

 
1) Conto consuntivo del Tesoriere in forma cartacea 
2) Elenco analitico delle riscossioni e dei pagamenti; 
3) Riversali dal n 1   al n° 2027 
4) Mandati di pagamento dal n°1 al n° 3022 completi di quietanze od attestazioni di 

pagamento; 
5) Bollettario delle entrate; 

Verificata la rispondenza dei dati risultanti al tesoriere al 31/12/2013 con quelli rilevati 
in contabilità finanziaria da parte di questo ente (Allegato a) 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma  1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
   Con voti unanimi legalmente espressi   

DELIBERA 
 
1) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere per la gestione di cassa (All.A) 

riferita all’esercizio 2013 di seguito indicati: 
       

Fondo di cassa all’1/1/2013 0 
Riscossioni 16993882,96 
Pagamenti 16993882,96 
Fondo di cassa al 31/12/2013  

 



2) di prendere atto, altresì, della rispondenza dei dati riportati nel conto del Tesoriere con i 
dati rilevati in contabilità finanziaria da parte di questo ente, come depositato presso 
l’ufficio ragioneria ; 

 
3) Inoltre la Giunta Comunale, con successiva e separata votazione, unanime e palese, ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.Lgs n°267/2000 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare,  il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

(Provincia di Latina) 
Part.Iva 01308200599 – Cod.Fisc 80005330594 – Fax 0773903581 

 

 
http://www.comune.priverno.latina.it/ 

 

 

  

 
 
  ALLEGATO A  

 

     
QUADRO RIASSUNTIVO PER LA PARIFICAZIONE DEL CONTO DEL TESORIERE                 

ESERCIZIO 2013 
 

  GESTIONE 
     

 
  

    RESIDUI   COMPETENZA   TOTALE  
     

 
  

 Fondo di Cassa al 1° gennaio      
      

 
  

 RISCOSSIONI 5.303.533,95 11.690.349,01 16.993.882,96 
      
 

PAGAMENTI 9.618.676,54   7.375.206,42 16.993.882,96 
      
 FONDO DI CASSA AL 31 

DICEMBRE  ===    
     

 
 

 

PAGAMENTI per azioni esecutive 
non regolarizzate al 31 dicembre   

 
===== 

     
 

  
 DIFFERENZA     

    
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
 PRIVERNO , lì      17/04/2014 

  
  

   
  

  
   

  
  

 Il Segretario 
  

Il Responsabile del II Dipartimento 
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
 

http://www.comune.priverno.latina.it/


    
 

 
 
 
 

ALLEGATO  ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N. 100  DEL 17/04/2014    

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART.49 DEL DEC.LGS/VO 18/08/2000, N. 267  SULLA PROPOSTA DI DELIB. 
DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

“Parificazione  Conto Tesoriere /Comune” 
 
 
SERVIZIO:DIPARTIMENTO N° 2 
 
 
 
(art.49, comma 1 del Dec.Lgs.n.267/2000) 

 
PARERE  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA:   FAVOREVOLE   
 
 

                             Il  RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
f.to Dott. Benedetto Zago 

 
Data   17/04/2014 
 

 
 

SERVIZIO:DIPARTIMENTO n.2 
(art.49, comma 1 del Dec.Lgs.n.267/2000) 
 
PARERE  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE:   FAVOREVOLE   
 
 

                             Il  RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO  
f.to Dott. Benedetto Zago 

Data 17/04/2014 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

                          COMUNE DI PRIVERNO 
                     Citta’ d’Arte-Provincia di Latina 

                                      Dipartimento n. 2 
 

Ufficio Finanziario 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Dott. Angelo DELOGU                                    F.to Avv. Alessandro IZZI 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 

N. _693_ Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto  Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale è stato pubblicato il giorno _17 APR. 2014__ all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
  
IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to  Avv. Alessandro IZZI 
 lì, _17 APR. 2014_____ 
______________________________________________________________________________________
_ 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dalla Residenza Comunale lì17 APR. 2014                            Avv. Alessandro IZZI 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

(artt.125 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi __17 APR. 2014_ giorno di pubblicazione 
ai Capigruppo consiliari. 

ILSEGRETARIO OMUNALE      
   F.to Avv. Alessandro IZZI 

 
 
____________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data 
_________________. 

   
                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

  lì,                                                               F.to Avv. Alessandro IZZI 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

 La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 17 APR. 2014 ai sensi del 4° comma dell’art.134 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

  lì,                                         F.to   Avv. Alessandro IZZI  
 

  
 
COMUNE DI PRIVERNO 
     (Provincia di Latina) 


